
    
   

 

 

  

All’Albo on line  

Al Sito WEB dell'Istituto  

Alla sezione  

“Amministrazione trasparente” 

  Agli Atti 

     

 

OGGETTO: Determina sostituzione articolo non disponibile 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.4 -  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
CIG: ZC53B3D2A3      

CUP: I49J22000190006      

CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-121 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 





    
   

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, con il quale sono stati 

definiti termini e modalità di presentazione delle candidature da parte delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA  la candidatura N. 1075166 del progetto dal titolo “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” presentata da questa Istituzione 

scolastica in data 26/01/2022; 

VISTA la delibera n. 1/2022 del 10/05/2022 del Collegio dei docenti di adesione alla 

partecipazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 15/2022 del 10/05/2022 del Consiglio d’Istituto di adesione alla 

partecipazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 10 del 31/3/2022 di approvazione delle graduatorie delle 

Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 con la quale 

è stato autorizzato il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica codice 

13.1.4A-FESRPON-SI-2022-121; 



    
   

 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 10699 del 14/07/2022 nel Programma 

Annuale; 

VISTA  RDO N° 3252565 del 26/10/2022; 

RICEVUTA           la comunicazione della ditta Didacta Service srl del 14/06/2023 prot. n. 284, che 

data la non disponibilità di: 

 n. 6 “minilaboratori di energia solare LeXsolar PV solar ready to go”,  

                               propone la sostituzione con i seguenti articoli: 

 N.3 FCJJ-35 Super Capacitor Science Kit 

 N.1 FCJJ-38 Thermal Power Science Kit 

 N.1 FCJJ-37 Renewable Energy Science Kit 

 

VISTA  la comunicazione del progettista, Prof.ssa Saija Barbara,  prot. n. 8012 del 15/06/2023 

che ritiene adeguata la sostituzione proposta in quanto tutti gli articoli risultano inerenti 

alle finalità e ai parametri di spesa del progetto redatto. 

DETERMINA 

 

 di autorizzare la ditta Didacta Service srl alla sostituzione di: 

o n. 6 “minilaboratori di energia solare LeXsolar PV solar ready to go” 

            con: 

o N.3 FCJJ-35 Super Capacitor Science Kit 

o N.1 FCJJ-38 Thermal Power Science Kit 

o N.1 FCJJ-37 Renewable Energy Science Kit 

 

             senza costi aggiuntivi per il ns. Istituto. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.istitutofelicebisazza.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Giovanna Messina. 

 

         

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Messina 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/93 

 

http://www.istitutofelicebisazza.edu.it/

